

# **JULIUS NIELSEN A/S**

Østre Stationsvej 43, 3., 5000 Odense C

CVR-nr. 13 73 54 76

## **Årsrapport**

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. januar 2025.

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JULIUS NIELSEN A/S Østre Stationsvej 43, 3. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 13 73 54 76
	Stiftet: 25. maj 1989
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
<b>Bestyrelse</b>	Xiaoguang Qi Per Jørgensen Peter Olsen
<b>Direktion</b>	Niklas Abildgaard Gerbild
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	Julius Nielsen Holding A/S, Odense
<b>Dattervirksomhed</b>	Thaneeya International A/S, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i beboelses- og erhvervsejendomme. Herudover besidder selskabet kapitalandele i tilknyttet virksomhed samt andre værdipapirer og kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 5.659.363 mod kr. 5.369.738 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 4.142.625 mod kr. -6.213.628 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.659.363</b>	<b>5.369.738</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-215.405	-12.510.215
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.443.958</b>	<b>-7.140.477</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.281	66.571
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.356	85.647
Andre finansielle indtægter	2.039.288	1.027.659
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.259.998	-2.022.048
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.312.885</b>	<b>-7.982.648</b>
2 Skat af årets resultat	-1.170.260	1.769.020
<b>Årets resultat</b>	<b>4.142.625</b>	<b>-6.213.628</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.281	66.571
Overføres til overført resultat	4.131.344	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.280.199
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.142.625</b>	<b>-6.213.628</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218.978	218.978
4 Investeringsejendomme	111.612.276	111.794.035
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.831.254</u>	<u>112.013.013</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	769.376	758.095
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>769.376</u>	<u>758.095</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>112.600.630</u></b>	<b><u>112.771.108</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.219.123	1.406.877
Andre tilgodehavender	364.749	502.163
Periodeafgrænsningsposter	32.676	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.616.548</u>	<u>1.909.040</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.702.743	25.148.541
Værdipapirer i alt	<u>26.702.743</u>	<u>25.148.541</u>
Likvide beholdninger	2.506.972	1.403.647
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.826.263</u></b>	<b><u>28.461.228</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>143.426.893</u></b>	<b><u>141.232.336</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	702.708	691.427
Overført resultat	5.527.312	1.395.968
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.230.020</b>	<b>27.087.395</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	13.624.000	13.484.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.624.000</b>	<b>13.484.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	20.678.306	20.678.306
Pantsikret gæld	72.780.069	74.364.028
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	93.458.375	95.042.334
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.596.666	1.546.648
Gæld til pengeinstitutter	0	22.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.374	144.777
Anden gæld	3.339.458	3.904.657
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.114.498	5.618.607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>98.572.873</b>	<b>100.660.941</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>143.426.893</b>	<b>141.232.336</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2023	25.000.000	691.427	1.395.968	27.087.395
Resultatandel	0	11.281	4.131.344	4.142.625
	<b>25.000.000</b>	<b>702.708</b>	<b>5.527.312</b>	<b>31.230.020</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	67.506	99.992
Andre finansielle omkostninger	<u>2.192.492</u>	<u>1.922.056</u>
	<b><u>2.259.998</u></b>	<b><u>2.022.048</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.030.260	771.980
Årets regulering af udskudt skat	<u>140.000</u>	<u>-2.541.000</u>
	<b><u>1.170.260</u></b>	<b><u>-1.769.020</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. oktober 2023		<u>820.952</u>
<b>Kostpris 30. september 2024</b>		<b><u>820.952</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023		<u>601.974</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024</b>		<b><u>601.974</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>		<b><u>218.978</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	64.482.027	64.368.628
Tilgang i årets løb	<u>33.647</u>	<u>113.400</u>
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b><u>64.515.674</u></b>	<b><u>64.482.028</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2023	47.312.007	59.822.222
Årets regulering til dagsværdi	<u>-215.405</u>	<u>-12.510.215</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2024</b>	<b><u>47.096.602</u></b>	<b><u>47.312.007</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>111.612.276</u></b>	<b><u>111.794.035</u></b>

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendomme består af 3 boligudlejningsejendomme og 1 erhvervsejendom beliggende i Odense C samt 1 boligudlejningsejendom beliggende i København K. Boligejendommene i Odense C består af 4.475 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 45 lejemål. Erhvervsejendommen i Odense C består af 4.340 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 9 lejemål og boligejendommen i København består af 110 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 1 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Boligejendomme Odense C	4,75%
Boligejendom København K	4,00%
Erhvervsejendom Odense C	6,25%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Gns. afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,5%	4,98	122.825.342	111.612.276	11.213.065
Basis	5,48	111.612.276	111.612.276	0
+0,5%	5,98	102.275.283	111.612.276	-9.336.994

## Noter

---

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2023	66.668	66.668	
<b>Kostpris 30. september 2024</b>	<b>66.668</b>	<b>66.668</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2023	691.427	624.856	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.281	66.571	
<b>Opskrivninger 30. september 2024</b>	<b>702.708</b>	<b>691.427</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>769.376</b>	<b>758.095</b>	
 <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Thaneeya International A/S, Odense	100 %	769.376	11.281
		<b>769.376</b>	<b>11.281</b>
		<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. oktober 2023		2.425.189	2.425.189
<b>Kostpris 30. september 2024</b>		<b>2.425.189</b>	<b>2.425.189</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2023		-2.425.189	-2.425.189
<b>Nedskrivninger 30. september 2024</b>		<b>-2.425.189</b>	<b>-2.425.189</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Ansvarlig lånekapital	20.678.306	0	20.678.306	20.678.306
Pantsikret gæld	74.376.735	1.596.666	72.780.069	57.138.452
	<b>95.055.041</b>	<b>1.596.666</b>	<b>93.458.375</b>	<b>77.816.758</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.v. kr. 74.808.410, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør kr. 111.612.276.

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 30. september 2024	26.702.743
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	977.515

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Julius Nielsen Holding A/S, CVR-nr. 21726370, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.